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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Adamowie 

 

Szkolne newsy 
Październik 2022 

 

W obecnym numerze: 

 

• Przedstawienie redakcji 

• Samorząd Uczniowski  

• Wywiad z Panią Dyrektor – Anną Bartosiewicz! 

• Historia dnia Edukacji Narodowej 

• Dzień Nauczyciela 

• Dzień Drogowca 

• Imprezy sportowe 

• Parę słów o jesieni  

• Przepis 

• Humorek 
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Drodzy Czytelnicy! 

Na początek kilka słów od redakcji. Dobrą wiadomością jest przede wszystkim to, 

że powracamy! Po dłuższej przerwie przekazujemy w Wasze ręce pierwszy w tym roku 

numer gazetki szkolnej. To, co będzie w niej publikowane, to głównie fakty. Fakty z życia 

uczniów i szkoły, ale nie tylko. Zatroszczymy się również o dawkę humoru. Nie będziemy 

zdradzać wszystkiego, gdyż chcemy zrobić Wam miłą niespodziankę. Z pewnością każdy 

znajdzie cos dla siebie. My, jako redakcja, obiecujemy, że zrobimy wszystko co w naszej 

mocy, aby gazetka sprawnie funkcjonowała i abyście Wy, czytelnicy nie mogli się doczekać 

kolejnego numeru. 

W obecnym roku do redakcji należą:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwycięzca konkursu na tytuł gazetki  szkolnej 

Serdecznie 

gratulujemy! 

Artur Filipek , III a 
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Samorząd Uczniowski 

Przewodnicząca SU – Amelia Biaduń 

Zastępca przewodniczącej SU – Natalia Ciechańska 

Sekretarz – Gabriela Golba 

Skarbnik – Jan Stępniak 

 

Sekcja Organizacyjna: 

Bartłomiej Ponikowski, Anna Jastrzębska, Alicja  Żaczek, Zuzanna Kruk, Maja Bogusz, 

Maria Młodzikowska, Zofia Kępa, Nikola Stępniak, Natalia Bartnicka, Maja Józwik, Maciej 

Patkowski, Hanna Józwik, Emilia Płoszarek, Andżelika Baran, Marta Bancerz, Bartosz 

Wrzosek, Krzysztof Górczyński, Maria Chmielewska, Emilia Bogusz, Karolina Gnyszka 

 

Dzień Nauczyciela 
Z humorem, wdziękiem, dawką wzruszeń i z dowcipem - tak właśnie 14 października 

2022r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej. Był to dzień bardzo miły    

i wesoły. Na akademii zaśpiewano piękne piosenki dla naszych nauczycieli, które  zostały 

wykonane przez wszystkich zgromadzonych na sali gimnastycznej uczniów.                     

Dużą niespodzianką okazał się pokaz mody w wykonaniu nauczycieli. Popłynęło dużo 

serdecznych życzeń i podziękowań. Apel był wesoły i na pewno miło zapamiętany przez 

uczniów. Serdeczne życzenia popłynęły również ze strony Rady Rodziców. Nie obyło się bez 

kwiatów, uśmiechów i słów wdzięczności. 

Zofia Kępa 
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Wywiad z Panią Dyrektor – Anną 

Bartosiewicz 
1. Jak pani postrzega nas jako uczniów? 

W tej szkole mamy super dzieci i wspaniałą młodzież. Każdy jest wyjątkowy. Ja wyznaję zasadę, że każdy człowiek ma w 

sobie dobro i staram się na co dzień tego dobra szukać. Ta szkoła ma w sobie ogromny potencjał i mam nadzieję, że wspólnie 

dobrze go wykorzystamy. 

2. Czym się pani zajmuje w wolnej chwili i jak spędza wolny czas? 

W ostatnich tygodniach trudniej o wolny czas, ale jeśli tylko go mam to uwielbiam jeździć rowerem na bardzo długie 

przejażdżki. Lubię dobrą książkę i film oraz wieczorne spacery. Jednakże najchętniej spędzam czas ze swoją rodziną i nade 

wszystko cenię przyjaźń. 

3. W jaki sposób chce pani unowocześnić naszą szkołę? 

Bardzo bym chciała pozyskiwać środki zewnętrzne, które pomogą nam doposażyć szkołę w nowoczesny sprzęt. Moim 

marzeniem jest sala językowa, pracownia chemiczna i fizyczna z miejscem na bardzo ciekawe doświadczenia oraz 

sukcesywne doposażenie wszystkich sal w sprzęt audiowizualny nowej generacji. 

4. Co pani czuła gdy pierwszy raz głosiła wymowę na apelu? 

Dzięki wieloletniej pracy w Radzie Gminy przywykłam do publicznych wystąpień. Niemniej jednak 1 września czułam lekką 

tremę  

5. Czy w szkole mógłby być automat z przekąskami? 

Jeśli przekąski będą zdrowe to jak najbardziej A tak zupełnie serio – możemy o tym porozmawiać, jestem otwarta na 

wasze propozycje. 

6. Czy pedagog/psycholog mógłby być bardziej dostępny dla uczniów? 

Bardzo bym chciała, aby zarówno psycholog jak i pedagog miał zawsze dla każdego z uczniów czas.W tym roku szkolnym 

godzin opieki psychologiczno –pedagogicznej jest bardzo dużo, ale potrzeby są też coraz większe. Mam nadzieję, że 

wspólnymi siłami wypracujemy dogodne warunki. 

7. Jak pani się czuje w roli dyrektora? 

Praca dyrektora to służba drugiemu człowiekowi. To bardzo trudne zadanie. I jest to dla mnie wyzwanie, któremu próbuję 

sprostać. Jak każdy popełniam błędy, ale staram się wyciągać wnioski i iść dalej. Chcę by w tej szkole wszystkim było 

dobrze. Dziękuję w tym miejscu Panu Dyrektorowi Januszowi Grochowskiemu za nieocenioną pomoc. Dziękuję wszystkim 

nauczycielom i pracownikom za ogromne wsparcie i wyrozumiałość, a uczniom za życzliwość. Razem możemy więcej. 

8. Czy będą większe lustra w toalecie dla dziewczyn? 

Skoro jest taka potrzeba to pomyślę o tym w przyszłorocznym budżecie. 

9. Jaka była pani reakcja gdy dowiedziała się o posadzie dyrektora? 

Sam konkurs na stanowisko dyrektora był ogromnym przeżyciem. Czułam się jak na egzaminie magisterskim. Jednakże moje 

17 letnie doświadczenie w pracy w szkole pozwoliło mi stanąć na wysokości zadania. Musimy  jednak  pamiętać, że sam 

konkurs to początek drogi… 

10. Czy jest pani humanistką czy umysłem ścisłym? 

Jestem umysłem ścisłym, ale nie mam problemów z językiem polskim  

Andżelika Baran i Emilia Płoszarek 
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 Historia Dnia Edukacji Narodowej  

1. Dlaczego Dzień Edukacji Narodowej obchodzimy 14 października? 

Dzień Edukacji Narodowej, dawniej Dzień Nauczyciela, obchodzony jest w rocznicę powstania 

Komisji Edukacji Narodowej, czyli pierwszego w Europie ministerstwa oświaty. Zajęła się ona 

reformowaniem szkolnictwa w Polsce. 

 

2. Jakie były początki Dnia Nauczyciela? 

Historia Dnia Nauczyciela w Polsce ma swoje początki w 1957 roku. Podczas Światowej 

Konferencji Nauczycielskiej w Warszawie ustalono, że dzień 20 listopada będzie Międzynarodowym 

Dniem Nauczyciela i świętem nauczycieli. Konferencja została zorganizowana przez Związek 

Nauczycielski Polski. Ustawa z dnia 27 kwietnia 1972 roku, zwana Kartą praw i obowiązków 

nauczyciela, wprowadziła Dzień Nauczyciela obchodzony w rocznicę powołania Komisji Edukacji 

Narodowej. W 1982 roku Kartę praw i obowiązków nauczyciela zastąpiła Karta nauczyciela, 

zmieniając nazwę święta na Dzień Edukacji Narodowej oraz wprowadzając przepis: Dzień ten uznaje 

się za święto wszystkich pracowników oświaty . 

 

3. Kto był pierwszym ministrem oświaty? 

Komisja Edukacji Narodowej była pierwszym w świecie ministerstwem oświaty i o wiele lat 

wyprzedziła podobne rozwiązania w innych państwach. Na wniosek króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego powołał ją 14 października 1773 r. Sejm Rozbiorowy. 

 

4. Jak obchodzimy Dzień Nauczyciela? 

W szkołach i innych placówkach oświatowych z okazji  

Dnia Edukacji Narodowej odbywają się zazwyczaj  

uroczyste akademie, przedstawienia i inne wydarzenia. 

Ponadto z tej okazji Minister Edukacji Narodowej wręcza 

nauczycielom złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi, 

medale Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrody  

Ministra Edukacji Narodowej za osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze. W tym dniu Głos 

Nauczycielski ogłasza także wyniki konkursu Nauczyciel Roku. 

 

 

 

 

 

Anna Jastrzębska, Jakub Grzechnik, Joanna Wysokińska 
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Tradycja Halloween – tak czy nie? 
Wśród różnych świąt przyniesionych do Polski z innych krajów dużą popularnością cieszy się 

Halloween. Zanim podejmiemy decyzję, aby wziąć udział w zabawie, powinnyśmy dowiedzieć się o 

tym święcie nieco więcej. Halloween najhuczniej obchodzony jest w Stanach Zjednoczonych, 

Kanadzie, Irlandii, Szkocji i Anglii. 

Jeden z najważniejszych elementów Halloween to wydrążona dynia mająca kształt głowy z 

zapaloną świecą w środku. Inne popularne motywy to duchy, czarownice czy czarny kot. Krótko 

mówiąc różnego rodzaju stroje z nutą dreszczyku. 

Samo obchodzenie Halloween nie jest niczym złym. Ci, co uczestniczą w halloweenowych 

zabawach nie robią tego z racji wiary w duchy czy czarna magię, ale chcą po prostu się trochę 

powygłupiać.  
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Imprezy sportowe 
➢ Sztafetowe  Biegi  Przełajowe  

W dniu 4 października 2022 roku w 

Adamowie odbyły się Powiatowe sztafetowe 

biegi przełajowe wszystkich szczebli. 

W kategorii Igrzyska Dzieci wystartowali 

uczniowie naszej szkoły, wśród nich medalowe 

3 miejsce wywalczyła drużyna dziewcząt w 

składzie: Hanna Józwik, Alicja 

Ciechańska,JoannaKnaziak, Oliwia 

Wysokińska, Gabriela Golba, Ola Józwik.

 

➢ Biegi pamięci Gen. F. Kleeberga w Kocku 

1 października 2022 roku w Kocku odbyła się 26 edycja biegów 

ulicznych poświęconych upamiętnieniu ostatnich walk kampanii 

wrześniowej 1939 roku. W owym wydarzeniu udział wzięli uczniowie 

SP w Adamowie. 

Miejsca na podium wywalczyli: 

klasy 5-6: 

Hanna Józwik – 2 miejsce 

klasy 7-8 

Magdalena Latoch – 2 miejsce 

Szymon Józwik – 3 miejsce  

 

Dzień Drogowca 
 Dnia 28 października 2022 roku w naszej szkole obchodziliśmy dzień drogowca. Miał on na 

celu pokazać uczniom konieczność chodzenia w kamizelkach odblaskowych po zmroku. W zabawę 

najchętniej włączyły się klasy ósme, które świetnie się bawiły i nie tylko one. Tego dnia za 

odblaskowy element na sobie można było dostać +5pkt z zachowania. 

  Teraz gdy wieczory są krótsze i szybko robi się ciemno, bardzo ważne jest bycie widocznym 

ze względu na bezpieczeństwo nasze i kierowców.  

Marta Bancerz 

 

Jan Stępniak 
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